
UCHWAŁA NR XXII/260/12
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

z dnia 22 października 2012 r.

w sprawie zmiany statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Wojewódzkiej Stacji 
Pogotowia Ratunkowego w Białymstoku 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1590 z późn. zm.1) ) oraz art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. 
Nr 112, poz. 654 z późn. zm.2) ), uchwala się co następuje: 

§ 1. W statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Wojewódzkiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego w Białymstoku wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 5 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Zakład może także wykonywać działalność gospodarczą w zakresie: 

1) transportu materiałów biologicznych i materiałów wykorzystywanych do udzielania świadczeń 
zdrowotnych, wymagających specjalistycznego środka transportu, 

2) usług diagnostycznych, laboratoryjnych i innych medycznych na podstawie odrębnych umów, 

3) prowadzenia otwartych aptek, 

4) wynajmu i dzierżawy powierzchni, pomieszczeń i gruntów, 

5) organizowania i prowadzenia szkoleń, kursów, seminariów komercyjnych, 

6) usług dotyczących zabezpieczenia medycznego imprez masowych, 

7) usług transportu samochodowego i specjalistycznego, 

8) usług motoryzacyjnych, 

9) przeglądów rejestracyjnych i diagnostycznych pojazdów samochodowych, 

10) pomocy drogowej, 

11) serwisu urządzeń i instalacji łączności bezprzewodowej, 

12) innej działalności transportowej, naprawczej, usługowej i handlowej, 

13) obrotu materiałami koncesjonowanymi w zakresie określonym koncesją, 

14) prowadzenia parkingu oraz przechowywania pojazdów, pod warunkiem, że działalność ta nie jest 
uciążliwa dla pacjenta lub przebiegu leczenia.”;

2) w § 7 ust. 3 otrzymuje brzmienie: "3. Dyrektor wykonuje swoje obowiązki przy pomocy: 

1) Zastępcy Dyrektora ds. Medycznych, 

2) Zastępcy Dyrektora ds. Ekonomiczno-Administracyjnych.” 

3) w § 8 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Do zadań Rady należy: 

1) przedstawianie organom Województwa Podlaskiego wniosków i opinii w sprawach: 

a) zbycia aktywów trwałych oraz zakupu lub przyjęcia darowizny nowej aparatury i sprzętu 
medycznego, 

b) związanych z przekształceniem lub likwidacją, rozszerzeniem lub ograniczeniem działalności, 

c) przyznawania kierownikowi nagród, 

d) rozwiązania stosunku pracy lub umowy cywilnoprawnej z kierownikiem, 

2) przedstawianie Dyrektorowi Zakładu wniosków i opinii w sprawach: 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: 95CAAB28-9DFD-454F-BA9A-47ED2CD51881. Podpisany



a) planu finansowego, w tym planu inwestycyjnego, 

b) rocznego sprawozdania z planu finansowego, w tym planu inwestycyjnego, 

c) kredytów bankowych lub dotacji, 

d) podziału zysku, 

e) zbycia aktywów trwałych oraz zakupu lub przyjęcia darowizny nowej aparatury i sprzętu 
medycznego, 

f) regulaminu organizacyjnego 

3) dokonywanie okresowych analiz skarg i wniosków wnoszonych przez pacjentów, z wyłączeniem spraw 
podlegających nadzorowi medycznemu; 

4) opiniowanie wniosku w sprawie czasowego zaprzestania działalności leczniczej; 

5) wykonywanie innych zadań określonych w ustawie i statucie.”;

4) w § 9 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Zakład prowadzi działalność leczniczą w rodzaju ambulatoryjne świadczenia zdrowotne 
w przedsiębiorstwie pn. Wojewódzka Stacja Pogotowia Ratunkowego w Białymstoku, w którego skład 
wchodzą następujące jednostki organizacyjne i samodzielne stanowiska pracy: 

1) jednostki organizacyjne działalności medycznej: 

a) Zakład Pomocy Doraźnej w Białymstoku z Podstacjami w: Białymstoku, Jeżewie Starym, 
Zabłudowie, Czarnej Białostockiej, Łapach, Michałowie i Wasilkowie, 

b) Zakład Pomocy Doraźnej w Bielsku Podlaskim z Podstacjami w: Brańsku i Boćkach, 

c) Zakład Pomocy Doraźnej w Hajnówce z Podstacją w Kleszczelach, 

d) Zakład Pomocy Doraźnej w Mońkach, 

e) Zakład Pomocy Doraźnej w Siemiatyczach z Podstacją w Drohiczynie, 

f) Zakład Pomocy Doraźnej w Sokółce z Podstacjami w: Dąbrowie Białostockiej, Krynkach 
i Suchowoli, 

2) jednostki organizacyjne działalności niemedycznej, do których zalicza się: 

a) Wydział Ekonomiczno-Administracyjny 

b) Wydział Techniczno-Eksploatacyjny 

c) Podlaskie Centrum Edukacji Medycyny Ratunkowej 

3) samodzielne stanowiska pracy: 

a) Naczelna Pielęgniarka 

b) Audytor Wewnętrzny 

c) Stanowisko ds. BHP, P/Poż i Informacji Niejawnych 

d) Obsługa Prawna 

e) Pełnomocnik ds. SZJ 

f) Administrator Bezpieczeństwa Informacji.”.

§ 2. Tekst jednolity statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Wojewódzkiej Stacji 
Pogotowia Ratunkowego w Białymstoku, uwzględniający dotychczas dokonane zmiany oraz zmiany wprowadzone 
niniejszą uchwałą, stanowi załącznik do uchwały. 

Id: 95CAAB28-9DFD-454F-BA9A-47ED2CD51881. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 2



§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Podlaskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego. 

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku 

Jan Syczewski

1) Zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 214, poz. 1806, 
Nr 153, poz. 1271; z 2003 r. Nr 162, poz. 1568; z 2004 r., Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1206,; z 2006 r. Nr 126, poz. 875, 
Nr 227, poz. 1658; z 2007 r. Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 216, poz. 1370; Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. 
Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i poz. 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675 i z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 
149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281.

2) Zmiany do ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2011 r. Nr 149, poz. 887, Nr 174, poz. 1039, Nr 185 poz. 1092 i z 2012 r., 
poz. 742.

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 3Id: 95CAAB28-9DFD-454F-BA9A-47ED2CD51881. Podpisany



Załącznik  do Uchwały Nr XXII/260/12 

Sejmiku Województwa Podlaskiego 

z dnia 22 października 2012 r. 

Statut 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego w Białymstoku 

/tekst jednolity/ 

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki zdrowotnej Wojewódzka Stacja Pogotowia Ratunkowego 
w Białymstoku, zwany dalej „Zakładem” jest podmiotem leczniczym niebędącym przedsiębiorcą, działającym 
w formie samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej. 

2. Zakład posiada osobowość prawną. 

§ 2. Uprawnienia podmiotu tworzącego Zakład wykonuje Województwo Podlaskie. 

§ 3. Siedzibą Zakładu jest miasto Białystok, ul. Poleska 89 

§ 4. Zakład działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. Nr 112, poz. 654z 2011 r.), zwanej 
w dalszej części statutu „Ustawą”, 

2) ustawy z dnia 8 września 2006 r. o Państwowym Ratownictwie Medycznym (Dz. U. Nr.191, poz. 1410 z 2006 
r. ze zm.), 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych 
(Dz. U. Nr 164, poz. 1027 z 2008 r. ze zm.), 

4) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. Nr 152, poz. 1223 z 2009 r.ze zm.), 

5) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240z 2009 r. ze zm.), 

6) innych przepisów regulujących działalność samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej 
i Państwowego Ratownictwa Medycznego, 

7) niniejszego statutu. 

Rozdział 2.
Cele i zadania Zakładu 

§ 5. 1. Celem działania Zakładu jest prowadzenie działalności leczniczej polegającej na udzielaniu świadczeń 
zdrowotnych oraz promocji zdrowia. 

2. Do zadań Zakładu należy: 

1) udzielanie świadczeń zdrowotnych w ramach systemu Państwowego Ratownictwa Medycznego w zakresie: 

a) zespołów ratownictwa medycznego specjalistycznych, 

b) zespołów ratownictwa medycznego podstawowych, 

c) dyspozytorni medycznych, 

2) udzielanie świadczeń zdrowotnych w ramach zespołu sanitarnego neonatologicznego, 

3) udzielanie świadczeń transportu sanitarnego w zakresie: 

Id: 95CAAB28-9DFD-454F-BA9A-47ED2CD51881. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



a) specjalistycznego transportu osób w stanie nagłego zagrożenia zdrowotnego, 

b) transportu sanitarnego osób, wynikającego z potrzeby zachowania ciągłości leczenia, 

c) transportu sanitarnego osób z dysfunkcją narządu ruchu lub ze względu na ogólny stan zdrowia, 

4) udzielanie świadczeń podstawowej opieki zdrowotnej w zakresie: 

a) wyjazdowej nocnej i świątecznej opieki medycznej, 

b) ambulatoryjnej opieki medycznej, 

c) transportu sanitarnego POZ, 

5) organizowanie i prowadzenie akcji, programów zdrowotnych oraz promocji zdrowia, w tym również mających 
na celu podnoszenie kwalifikacji osób wykonujących zawód medyczny, 

6) organizowanie i prowadzenie szkoleń, kursów i seminariów z zakresu medycyny ratunkowej i dziedzin 
pokrewnych, 

7) zapewnienie łączności bezprzewodowej, 

3. W przypadkach klęsk żywiołowych, katastrof oraz innych zdarzeń zagrażających życiu i zdrowiu w skali 
masowej albo w celu wykonania zobowiązań międzynarodowych Zakład może zostać zobowiązany do 
wykonywania dodatkowych zadań. Zadania te mogą być nałożone w szczególności przez: Ministra właściwego do 
spraw zdrowia, Wojewodę Podlaskiego, Sejmik lub Zarząd Województwa Podlaskiego, inny miejscowo właściwy 
organ jednostki samorządu terytorialnego, inne organy na podstawie odrębnych przepisów. 

4.1) Zakład może także wykonywać działalność gospodarczą w zakresie: 

1) transportu materiałów biologicznych i materiałów wykorzystywanych do udzielania świadczeń zdrowotnych, 
wymagających specjalistycznego środka transportu, 

2) usług diagnostycznych, laboratoryjnych i innych medycznych na podstawie odrębnych umów, 

3) prowadzenia otwartych aptek, 

4) wynajmu i dzierżawy powierzchni, pomieszczeń i gruntów, 

5) organizowania i prowadzenia szkoleń, kursów, seminariów komercyjnych, 

6) usług dotyczących zabezpieczenia medycznego imprez masowych, 

7) usług transportu samochodowego i specjalistycznego, 

8) usług motoryzacyjnych, 

9) przeglądów rejestracyjnych i diagnostycznych pojazdów samochodowych, 

10) pomocy drogowej, 

11) serwisu urządzeń i instalacji łączności bezprzewodowej, 

12) innej działalności transportowej, naprawczej, usługowej i handlowej, 

13) obrotu materiałami koncesjonowanymi w zakresie określonym koncesją, 

14) prowadzenia parkingu oraz przechowywania pojazdów, 

pod warunkiem, że działalność ta nie jest uciążliwa dla pacjenta lub przebiegu leczenia. 

Rozdział 3.
Organy Zakładu 

§ 6. Organami Zakładu są: 

1) Dyrektor, 

2) Rada Społeczna. 

§ 7. 1. Działalnością Zakładu kieruje Dyrektor, który reprezentuje Zakład na zewnątrz. 

2. Dyrektor ponosi odpowiedzialność za zarządzanie Zakładem. 

Strona 2Id: 95CAAB28-9DFD-454F-BA9A-47ED2CD51881. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



3.2) Dyrektor wykonuje swoje obowiązki przy pomocy: 

1) Zastępcy Dyrektora ds. Medycznych, 

2) Zastępcy Dyrektora ds. Ekonomiczno-Administracyjnych. 

4. Podczas nieobecności Dyrektora Zakładem kieruje wyznaczony przez niego zastępca lub naczelna 
pielęgniarka. 

5. Czynności z zakresu prawa pracy w stosunku do Dyrektora, z wyłączeniem czynności zastrzeżonych 
przepisami prawa do właściwości Zarządu Województwa Podlaskiego i Marszałka Województwa Podlaskiego, 
wykonuje osoba upoważniona przez Dyrektora Zakładu. 

§ 8. 1. Rada Społeczna zwana dalej „Radą”, jest organem inicjującym i opiniodawczym dla organów 
Województwa Podlaskiego oraz organem doradczym Dyrektora. 

2. Radę Społeczną powołuje i odwołuje oraz zwołuje jej pierwsze posiedzenie Zarząd Województwa 
Podlaskiego. 

3. Kadencja Rady Społecznej trwa 4 lata. 

4. W skład Rady wchodzą: 

1) jako przewodniczący – Marszałek Województwa Podlaskiego lub osoba przez niego wyznaczona, 

2) jako członkowie – przedstawiciel Wojewody Podlaskiego, przedstawiciele wybrani przez Sejmik 
Województwa Podlaskiego w liczbie nie przekraczającej 15 osób. 

5.3) Do zadań Rady należy: 

1) przedstawianie organom Województwa Podlaskiego wniosków i opinii w sprawach: 

a) zbycia aktywów trwałych oraz zakupu lub przyjęcia darowizny nowej aparatury i sprzętu medycznego, 

b) związanych z przekształceniem lub likwidacją, rozszerzeniem lub ograniczeniem działalności, 

c) przyznawania Dyrektorowi nagród, 

d) rozwiązywania stosunku pracy lub umowy cywilnoprawnej z Dyrektorem 

2) przedstawianie Dyrektorowi Zakładu wniosków i opinii w sprawach: 

a) planu finansowego, w tym planu inwestycyjnego, 

b) rocznego sprawozdania z planu finansowego, w tym planu inwestycyjnego, 

c) kredytów bankowych lub dotacji, 

d) podziału zysku, 

e) zbycia aktywów trwałych oraz zakupu lub przyjęcia darowizny nowej aparatury i sprzętu medycznego, 

f) regulaminu organizacyjnego, 

3) dokonywanie okresowych analiz skarg i wniosków wnoszonych przez pacjentów, z wyłączeniem spraw 
podlegających nadzorowi medycznemu, 

4) opiniowanie wniosku w sprawie czasowego zaprzestania działalności leczniczej. 

5) wykonywanie innych zadań określonych w ustawie i statucie. 

6. Zarząd Województwa Podlaskiego odwołuje członka Rady przez upływem kadencji w przypadku: 

1) rezygnacji z pełnionej funkcji, 

2) zmiany przez organ, który go desygnował, 

3) nieusprawiedliwionej nieobecności na trzech kolejnych posiedzeniach Rady, 

4) podjęcia zatrudnienia w Zakładzie. 

7. Z wnioskiem o odwołanie członka Rady z przyczyn, o których mowa w ust. 6 punkt 3) występuje 
Przewodniczący Rady. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 3Id: 95CAAB28-9DFD-454F-BA9A-47ED2CD51881. Podpisany



8. Sposób zwoływania posiedzeń Rady, tryb pracy i podejmowanie uchwał określa Regulamin Rady. 

9. Koszty działalności Rady pokrywane są ze środków Zakładu. 

10. Obsługę techniczno-administracyjną Rady zapewnia Zakład. 

Rozdział 4.
Struktura organizacyjna Zakładu 

§ 9. 1.4) Zakład prowadzi działalność leczniczą w rodzaju ambulatoryjne świadczenia zdrowotne 
w przedsiębiorstwie pn. „Wojewódzka Stacja Pogotowia Ratunkowego w Białymstoku”, w którego skład wchodzą 
następujące jednostki organizacyjne i samodzielne stanowiska pracy: 

1) jednostki organizacyjne działalności medycznej: 

a) Zakład Pomocy Doraźnej w Białymstoku z Podstacjami w: Białymstoku, Jeżewie Starym, Zabłudowie, 
Czarnej Białostockiej, Łapach, Michałowie i Wasilkowie, 

b) Zakład Pomocy Doraźnej w Bielsku Podlaskim z Podstacjami w: Brańskui Boćkach, 

c) Zakład Pomocy Doraźnej w Hajnówce z Podstacją w Kleszczelach, 

d) Zakład Pomocy Doraźnej w Mońkach, 

e) Zakład Pomocy Doraźnej w Siemiatyczach z Podstacją w Drohiczynie, 

f) Zakład Pomocy Doraźnej w Sokółce z Podstacjami w: Dąbrowie Białostockiej, Krynkach i Suchowoli, 

2) jednostki organizacyjne działalności niemedycznej, do których zalicza się: 

a) Wydział Ekonomiczno-Administracyjny 

b) Wydział Techniczno-Eksploatacyjny 

c) Podlaskie Centrum Edukacji Medycyny Ratunkowej 

3) samodzielne stanowiska pracy: 

a) Naczelna Pielęgniarka 

b) Audytor Wewnętrzny 

c) Stanowisko ds. BHP, P/Poż i Informacji Niejawnych 

d) Obsługa Prawna 

e) Pełnomocnik ds. SZJ 

f) Administrator Bezpieczeństwa Informacji. 

2. Sprawy dotyczące sposobu i warunków udzielania świadczeń zdrowotnych przez Zakład określa regulamin 
organizacyjny ustalony przez Dyrektora 

3. W regulaminie organizacyjnym, oprócz zakresu spraw określonych w art. 24 ust. 1 Ustawy, określa się 
strukturę organizacyjną i zakres działania jednostek organizacyjnych Zakładu. 

Rozdział 5.
Gospodarka finansowa 

§ 10. 1. Zakład prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w Ustawie. 

2. Zakład pokrywa z posiadanych środków i uzyskiwanych przychodów koszty działalności i reguluje 
zobowiązania. 

3. Podstawą gospodarki finansowej Zakładu jest roczny plan finansowy ustalony przez Dyrektora. Plan 
finansowy i sprawozdanie z jego realizacji opiniuje Rada. 

4. Zakład może uzyskiwać środki finansowe ze źródeł i na zadania określone w Ustawie. 

5. Zakład prowadzi rachunkowość na zadach określonych w ustawie o rachunkowości. 

Strona 4Id: 95CAAB28-9DFD-454F-BA9A-47ED2CD51881. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



6. Zakład na koniec roku obrotowego sporządza roczne sprawozdanie finansowe, na które składają się: bilans, 
rachunek zysków i strat, rachunek przepływów pieniężnych, zestawienie zmian w kapitale własnym, informacja 
dodatkowa. 

7. Roczne sprawozdanie finansowe podlega zatwierdzeniu przez Zarząd Województwa Podlaskiego. 

Rozdział 6.
Postanowienia końcowe 

§ 11. W spawach nieuregulowanych w Statucie mają zastosowanie obowiązujące przepisy prawa. 

§ 12. Zmiany niniejszego Statutu następują w trybie przewidzianym do jego nadania. 

§ 13. Statut obowiązuje z dniem nadania przez Sejmik Województwa Podlaskiego. 

1) zmieniony przez § 1 pkt 1 uchwały Nr XXII/260/12 Sejmiku Województwa Podlaskiego z dnia 22 października 2012 r. 
w sprawie zmiany statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Wojewódzkiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego w Białymstoku

2) zmieniony przez § 1 pkt 2 uchwały Nr XXII/260/12 Sejmiku Województwa Podlaskiego z dnia 22 października 2012 r. 
w sprawie zmiany statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Wojewódzkiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego w Białymstoku

3) zmieniony przez § 1 pkt 3 uchwały Nr XXII/260/12 Sejmiku Województwa Podlaskiego z dnia 22 października 2012 r. 
w sprawie zmiany statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Wojewódzkiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego w Białymstoku

4) zmieniony przez § 1 pkt 4 uchwały Nr XXII/260/12 Sejmiku Województwa Podlaskiego z dnia 22 października 2012 r. 
w sprawie zmiany statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Wojewódzkiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego w Białymstoku

Id: 95CAAB28-9DFD-454F-BA9A-47ED2CD51881. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 5




